

**Protokół nr XCVI/23
z XCVI Sesji Rady Gminy Rudziniec**

Data i czas posiedzenia: 05.12.2023 r., godz. 15.30 - 16.00

Miejsce posiedzenia: Urząd Gminy w Rudzińcu, ul. Gliwicka 26, sala konferencyjna nr 05

Prowadzący obrady: Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Szołtysik

Ad 1

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym **Przewodniczący Rady Gminy** otworzył obrady XCVI Sesji Rady Gminy. Uroczyście powitał wszystkich radnych i pracowników Urzędu Gminy w Rudzińcu.

Następnie przystąpił do sprawdzenia kworum. Oświadczył, że w posiedzeniu uczestniczyło 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do nin. protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

Wójt Gminy Rudziniec – Krzysztof Obrzut

Zastępca Wójta Gminy Rudziniec - Elżbieta Popielska

Skarbnik Gminy - Aleksander Jakubek

Radca prawny - Dominik Palka

Protokolant – Katarzyna Janocha

Na 17 sołtysów w posiedzeniu uczestniczyło 14 sołtysów. W posiedzeniu nie uczestniczyli sołtysy sołectwa Łacza, Ligota Łabędzka oraz Widów.

Ad 2

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przyjęcia wniosków do proponowanego porządku obrad, który stanowi zał. nr 2 do nin. protokołu.

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych wniosków.

Porządek obrad:

1. Otwarcie XCVI Sesji Rady Gminy Rudziniec i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.
3. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesyjnej.
5. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Wójta Gminy Rudziniec projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok.
6. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Rudziniec na 2024 rok.
7. Uchwała w sprawie budżetu Gminy Rudziniec na 2024 rok.
8. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Wójta Gminy Rudziniec projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rudziniec na rok 2024 i lata następne.
9. Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rudziniec na rok 2024 i lata następne.

10. Wolne wnioski i informacje radnych oraz sołtysów.

11. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 3

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przedstawienia informacji Przewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informację Przewodniczącego Rady Gminy, która stanowi zał. nr 3 do nin. protokołu.

Ad 4

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przedstawienia sprawozdania Wójta Gminy z działalności między sesyjnej.

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności między sesyjnej, które stanowi zał. nr 4 do nin. protokołu.

Ad 5

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przedstawienia opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Wójta Gminy Rudziniec projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok.

I Wiceprzewodnicząca Rady Gminy przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Wójta Gminy Rudziniec projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok, która stanowi zał. nr 5 do nin. protokołu.

Ad 6

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przedstawienia opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Rudziniec na 2024 rok.

I Wiceprzewodnicząca Rady Gminy przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Rudziniec na 2024 rok, która stanowi zał. nr 6 do nin. protokołu.

Ad 7

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie budżetu Gminy Rudziniec na 2024 rok.

Poinformował, że projekt uchwały został omówiony przez Komisję ds. Ochrony Środowiska i Rolnictwa w dniu 16 listopada 2023 r.; Komisję ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu oraz Komisję ds. Budżetu i Gospodarki Gminy w dniu 23 listopada 2023 r. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt budżetu Gminy Rudziniec na 2024 nie wnosząc uwag.

I Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł w/w uchwały.

Uchwała nr XCVI/551/2023 w sprawie budżetu Gminy Rudziniec na 2024 rok, została przyjęta przy:

Za – 12 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymują się – 0 głosów,

w obecności 12 radnych.

Ad 8

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przedstawienia opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Wójta Gminy Rudziniec projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rudziniec na rok 2024 i lata następne.

I Wiceprzewodnicząca Rady Gminy przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Wójta Gminy Rudziniec projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rudziniec na rok 2024 i lata następne, która stanowi zał. nr 7 do nin. protokołu.

Na posiedzenie przybyła **radna M. Stochaj**.

Ad 9

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rudziniec na rok 2024 i lata następne.

Poinformował, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Gminy w dniu 23 listopada 2023 r. Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag.

I Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała tytuł w/w uchwały.

Uchwała nr XCVII/552/2023 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rudziniec na rok 2024 i lata następne , została przyjęta przy:

Za – 13 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymuję się – 0 głosów,
w obecności 13 radnych.

Ad 10

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do omówienia wolnych wniosków i informacji radnych oraz sołtysów.

Sołtys I. Kubas poruszyła temat uszkodzonej fotowoltaiki na budynku OSP Bycina. Zwróciła się o podjęcie interwencji u wykonawcy w celu naprawy instalacji.

Radny H. Targowski poruszył temat odśnieżania chodnika przy ul. Gliwickiej w Rudzińcu.

Zastępczyni Wójt Gminy poinformowała, że niezwłocznie zostaną podjęte kroki w sprawie uszkodzonej fotowoltaiki na budynku OSP w Bycinie.

Radna E. Richter wystąpiła z wnioskiem o montaż 1 lampy na końcu ul. Słonecznej w Taciszowie.

Ad 11

Przewodniczący Rady Gminy zakończył obrady sesji zgodnie z porządkiem obrad o godzinie 16.00. Podziękował zebranych za udział.

Na tym obrady sesji zakończono.

Na tym protokół zakończono.

Integralną część niniejszego protokołu stanowi płyta z nagraniem transmisji obrad sesji.

Imienny wykaz głosowań stanowi zał. nr 8 nin. protokołu.

.....
Data i podpis protokolanta

.....
data i podpis Przewodniczącego Rady Gminy